
SURO - iFIS Licenční smlouva – SAAS iFIS-FORMS Strana 1 

 

 
 

 
Licenční smlouva 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SOFTWARE JAKO SLUŽBY 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (NOZ). 
 
 
I. SMLUVNÍ STRANY: 
 

1. Nabyvatel: 
Název: Státní úřad radiační ochrany, v. v. i. 

Se sídlem: Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
IČ: 86652052 

DIČ: 
Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

CZ86652052 
Komerční banka 
43-8473960227 

Zastoupen: Mgr. Aleš Froňka Ph.D., ředitel 
Osoba oprávněna jednat 

ve věcech provozně-
technických: 

Václav Řeřicha 

Tel.:  
E-mail:  

Číslo smlouvy Nabyvatele: 2024/005 
 

dále jen „Nabyvatel“ 

a 

 
2. Poskytovatel: 

Název: BBM spol. s r. o. 
Se sídlem: Kocínova 5, 397 01 Písek 

Obchodní rejstřík: Zapsaná u OR v Č. Budějovicích, spis. zn. 386/C  
IČ: 40755591 

DIČ: CZ 40755592 
Bankovní spojení: Komerční banka 

Číslo účtu: 277847271/0100 
Zastoupen: Ing. Zdeněk Mareš, jednatel nebo Ing. Jan Pomahač 

Osoba oprávněna jednat ve 
věcech provozně-

technických: 
Ing. Martin Zeman 

Tel.:  

E-mail:  
Číslo smlouvy Poskytovatele: S-00423 

 
dále jen „Poskytovatel“ 

 
 

 
Smluvní strany se dohodly na poskytnutí Software formou pronájmu dočasných licencí včetně 
souvisejících služeb (SaaS), jak je uvedeno dále v této smlouvě. 
 



SURO - iFIS Licenční smlouva – SAAS iFIS-FORMS Strana 2 

 

 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
2.1. Touto Smlouvou se Poskytovatel zavazuje poskytnout Nabyvateli právo k užívání 

Software (licence) a k poskytování dalších souvisejících služeb v rozsahu a podle 
podmínek stanovených v příloze č. 1 této smlouvy a za podmínek dále uvedených v této 
smlouvě. 
 

III. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 
 
3.1. Software je ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších (dále jen „Autorský zákon“), autorským dílem. 

3.2. Veškerá vlastnická, majetková a autorská práva týkající se Software, jakož i případné 
elektronické nebo tištěné materiály dodávané se Software a všechny jeho kopie jsou 
majetkem Poskytovatele. 

3.3. Veškerá data obsažená v Software nebo data, která Nabyvatel a s ním spojení Uživatelé 
do Software vkládají, jsou majetkem Nabyvatele. 

3.4. Poskytovatel uděluje Zákazníkovi licenci nevýhradní, časově omezenou a nepřenosnou. 
 

 
IV. PRÁVA A POVINNOSTI 
 
4.1. Nabyvatel je oprávněn prostřednictvím Software zpracovávat data v rozsahu, v jakém to 

Software rozsahem svých funkcí umožňuje. Rozsah funkcionality je předmětem přílohy  
č. 2 této smlouvy. 

4.2. Nabyvatel se zavazuje neužívat Software žádným způsobem, který by jakkoli narušoval 
práva Poskytovatele nebo protiprávní jednání obecně. 

4.3. Smluvní strany se vzájemně zavazují zachovávat mlčenlivost o všech podstatných 
skutečnostech získaných při své činnosti vyplývající z této Smlouvy, zejména o 
skutečnostech, které tvoří obchodní tajemství a důvěrné informace, provozní či obchodní 
povahy, které  nejsou veřejně dostupné nebo jsou jako důvěrné smluvní stranou 
označeny. Obchodním tajemstvím se také a zejména rozumí data Nabyvatele 
zpracovávaná Softwarem. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost ohledně 
veškerých důvěrných informací o po skončení této Smlouvy. 

4.4. V případě ukončení této Smlouvy má Nabyvatel nárok na export dat ve formátu CSV nebo 
v jiném dohodnutém formátu, přičemž tato data musí být poskytnuta Nabyvateli nejpozději 
ke dni ukončení této smlouvy. Nabyvatel má nárok na export dat i v průběhu realizace této 
smlouvy, a to na základě žádosti doručené Poskytovateli a v termínu odsouhlaseném 
oběma smluvními stranami. Poskytovatel má nárok na odměnu za tuto vykonanou službu, 
a to ve výši dle skutečné pracnosti na straně Poskytovatele oceněné v sazbě dle odst. 
5.2. této Smlouvy, maximálně však do částky stanovené 1/5 z ceny ročních paušálních 
služeb dle odst. 5.1. této Smlouvy.  

 
 
V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
5.1. Cena za poskytnutí licencí a souvisejících paušálních servisních služeb podle přílohy č. 1 

této smlouvy činí bez DPH 329.653,- Kč ročně. Tato cena je splatná v rovnoměrných  
čtvrtletních splátkách na základě faktur Poskytovatele doručených Nabyvateli v průběhu 



SURO - iFIS Licenční smlouva – SAAS iFIS-FORMS Strana 3 

 

 
 

druhého měsíce kalendářního čtvrtletí, počínaje dnem 1. 7. 2024 Poskytovatel k ceně 
připočte DPH v aktuálně platné výši. Datem zdanitelného plnění je datum vystavení 
faktury – daňového dokladu.  

5.2. Cena za poskytnutí dalších vyžádaných služeb činí bez DPH 1.400,- Kč za 1 hodinu. Tato 
cena je splatná po akceptaci plnění Nabyvatelem na základě samostatných faktur 
Poskytovatele doručených Nabyvateli za každé takové plnění. Poskytovatel k ceně 
připočte DPH v aktuálně platné výši. Datem zdanitelného plnění je datum akceptace 
plnění Nabyvatelem. 

5.3. Splatnost faktur je 14 dnů. 
5.4. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny dle ustanovení § 435 NOZ. Nabyvatel je 
oprávněn daňový doklad do data jeho splatnosti vrátit Poskytovateli, pokud bude 
obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Po tuto dobu neběží lhůta k 
zaplacení daňového dokladu. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 14 dnů a běží ode 
dne doručení opraveného daňového dokladu Nabyvateli. 

5.5. V případě, že průměrná meziroční inflační míra vyhlášená ČSÚ za předchozí ukončený 
kalendářní rok převýší hodnotu 4,0%, pak je automaticky aktivována tato inflační doložka: 
Poskytovatel písemně oznámí Nabyvateli nejpozději do 60 dnů po zveřejnění meziroční 
inflace ČSÚ za předchozí rok nové ceny dle čl. 5.1. a 5.2. této smlouvy navýšené o 
průměrnou meziroční inflační míru za předchozí rok, které budou platné počínaje 1. 
lednem aktuálního roku.  

 
VI. TERMÍNY PLNĚNÍ 
 
5.1. Termíny plnění – parametry Poskytovatelem poskytovaných služeb v rámci služeb 

podpory a údržby (SLA-2) jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy. 
5.2. Termíny plnění ostatních vyžádaných služeb budou předmětem dohody obou smluvních 

stran pro každý takový případ.  
 
 
VII. SANKČNÍ A DALŠÍ USTANOVENÍ 
 
7.1. Pokud bude Poskytovatel v prodlení s poskytováním služeb podpory a údržby (SLA-2) 

v termínech a kategoriích podle přílohy č. 3, je povinen zaplatit Nabyvateli smluvní 
pokutu: 

a) Pro kategorii Havárie (Priorita 1) ve výši 500,- Kč za každou započatou 
hodinu prodlení s odstraněním, 

b) Pro kategorii Vysoký (Priorita 2) ve výši 1000,- Kč za každý započatý den 
prodlení s odstraněním, 

c) Pro kategorii Střední (Priorita 3) ve výši 500,- Kč za každý započatý den 
prodlení s odstraněním, 

maximálně v součtu však do výše ceny dle čl. 5.1. této smlouvy, pokud se obě strany 
nedohodnou jinak.  

7.2. Smluvní strany vylučují použití ust. § 2050 NOZ. 
7.3. Splatnost smluvních pokut je do 14 dnů od doručení daňového dokladu. 
7.4. Nabyvatel je povinen oznámení vad v programech nebo datech realizovat prokazatelnou 

formou (dopis, e-mail, Helpdesk). Oznámení musí obsahovat: 



SURO - iFIS Licenční smlouva – SAAS iFIS-FORMS Strana 4 

 

 
 

a) Identifikační číslo (název) chybné funkce 
b) Identifikační označení uživatele, který chybu identifikoval 
c) Datum a čas vzniku chyby 
d) Doslovné znění chybového hlášení, nebo chybí-li hlášení, slovní popis závady 
e) Činnost uživatele, která předcházela vzniku chyby 
f)     Okolnosti související s provozem programů (výpadek sítě aj.) 

7.5. Poskytnutí součinnosti pro účely této Smlouvy ze strany Nabyvatele se rozumí zejména: 
a) Zajištění potřebného hardware, technologického SW a sítí pro provoz Software 
b) Zajištění správy uživatelů Software v úrovni SLA-1 a  
c) Další věci uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

 
 

VIII. ZMĚNY SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
8.1. Tuto Smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných očíslovaných dodatků, 

opatřených časovým a místním určením a podepsaných oprávněnými zástupci Stran. 
Strany ve smyslu § 564 NOZ výslovně vylučují provedení změn Smlouvy jiným způsobem.  

8.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců Nabyvatele a Poskytovatele. 

8.3. Nabyvatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Poskytovatel neposkytuje 
plnění v souladu s touto Smlouvou a nezjedná nápravu ani po písemné výzvě ze strany 
Nabyvatele, a dále v případech stanovených NOZ. 

8.4. Chce-li některá ze stran od této Smlouvy odstoupit na základě ujednání z této Smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením 
termínu, ke kterému od Smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, 
pro který Smluvní strana odstupuje a přesná citace toho bodu Smlouvy, který ji k 
takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

 
 
IX. OCHRANA INFORMACÍ 
 
9.1. Nabyvatel a Poskytovatel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
smluvního partnera a neužijí těchto informací pro jiné účely než pro plnění předmětu této 
Smlouvy. 

9.2. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění předmětu této Smlouvy bude dodržovat veškerá 
ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších 
předpisů. 

9.3. Poskytovatel není zpracovatelem ve smyslu čl. 28 nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů. 

9.4. Poskytovatel je povinen při realizaci této Smlouvy náležitě respektovat práva 
k průmyslovému a duševnímu vlastnictví, která by mohla být v souvislosti s tím dotčena a 
nese plnou odpovědnost za vypořádání veškerých práv a nároků všech třetích osob, které 
by mohly být v této souvislosti vůči Nabyvateli vzneseny. Poskytovatel je povinen zajistit 
příslušnou právní ochranu uvedených práv i v závazkových právních vztazích ke svým 
subdodavatelům. 



SURO - iFIS Licenční smlouva – SAAS iFIS-FORMS Strana 5 

 

 
 

 
 
X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
10.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2028. 

Tato smlouva se vždy automaticky prodlužuje o další jeden rok, dokud kterákoliv ze 
smluvních stran neprojeví písemně druhé straně ve lhůtě alespoň 30 dnů před 
automatickým prodloužením této Smlouvy svoji vůli tuto Smlouvu dále neprodlužovat.  

10.2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
10.3. Smlouva představuje úplnou a ucelenou smlouvu mezi Nabyvatelem a Poskytovatelem. 
10.4. Tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí právním řádem České 

republiky. 
10.5. Strany berou na vědomí a uznávají, že v oblastech výslovně neupravených touto 

Smlouvou platí ustanovení NOZ. 
10.6. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy či z právních vztahů s ní souvisejících se budou 

Strany snažit řešit jednáním.  
10.7. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy později ukáže nebo bude určeno jako 

neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost, 
zdánlivost nebo nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo 
nevynutitelnost Smlouvy jako celku. V takovém případě se Strany zavazují bez 
zbytečného prodlení dodatečně takové zdánlivé ustanovení vyjasnit ve smyslu § 553 odst. 
2 NOZ nebo nahradit po vzájemné dohodě neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné 
ustanovení Smlouvy novým ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu povoleném právními 
předpisy České republiky, odpovídá úmyslu Smluvních stran v době uzavření této 
Smlouvy. 

10.8. Tato Smlouva je sepsána v českém jazyce a bude podepsána oběma stranami 
elektronicky.  

10.9. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny 
s celým obsahem této Smlouvy a že pokud jim z této Smlouvy plynou jakékoliv povinnosti 
či naopak práva, bez výhrad je přijímají. 

10.10. Poruší-li Smluvní strana povinnost z této Smlouvy či může-li a má-li o takovém porušení 
vědět, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně, které z toho může 
vzniknout újma, a upozorní ji na možné následky; v takovém případě nemá poškozená 
Smluvní strana právo na náhradu té újmy, které mohla po oznámení zabránit. 

10.11. Poskytovatel se za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje jako osoba povinná 
dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, přístup i k těm částem 
nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za předpokladu, 
že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zák. č. 255/2012 Sb., o 
kontrole (kontrolní řád)). 

10.12. Smlouva je platná ode dne jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
10.13. Nabyvatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění 
(dále jen „zákon o registru smluv“). Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, 
aby Smlouva byla uveřejněna v souladu se zákonem o registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem o 
registru smluv zajistí Nabyvatel. 



SURO - iFIS Licenční smlouva – SAAS iFIS-FORMS Strana 6 

 

 
 

10.14. Ze zveřejnění podle předchozího odstavce jsou vyloučeny všechny osobní údaje a 
specifikace (přílohy Smlouvy). 

10.15. Smlouva je účinná ode dne jejího zveřejnění podle zákona o registru smluv.  
10.16. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1  Specifikace Software, poskytovaných služeb a součinnosti 

Příloha č. 2 Specifikace rozsahu funkcionalit Software 

Příloha č. 3 Specifikace parametrů služeb SLA-2 
 

 
 
Za Poskytovatele 
 
V Písku dne 6.3.2024 
 
 
 
 
_____________________________ 
Ing. Zdeněk Mareš, jednatel   

 
Za Nabyvatele 
 
V Praze dne 7.3.2024 
 
 
 
 
_______________________________ 
Mgr. Aleš Froňka Ph.D., ředitel 



SÚRO - iFIS Přílohy Licenční smlouvy - Specifikace Strana 7 

 

 
 

 


